CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º174/2017

O vereador Aparecido Antônio

de Oliveira, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, na forma

regimental efetue uma reunião com os membros da secretaria da

saúde municipal, para determinar que as ambulâncias busquem os

pacientes idosos, deficientes físicos e crianças em suas

residências para se locomoverem para procedimentos médicos.

JUSTIFICATIVA: Hoje os pacientes que residem nos Loteamentos
tem que se deslocar até um ponto de referencia para utilizar o

transporte de ambulância, muitas vezes esses lugares são

desprovidos de cobertura, ficando a mercê do tempo, atendendo

tal solicitação estaremos atendendo o estatuto dos idosos e

crianças onde asseguram os seus direitos.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 06 de outubro de 2017

APARECIDO ANTONIO DE OLIVEIRA

Vereador PP